Бюджетное учреждение социального обслуживания для детей - сирот и детей,
              оставшихся без попечения родителей  Вологодской области
 «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

ПРИКАЗ

от  29.12.2021 № 156
д. Варницы
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении плана обучения работников
БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей»
по вопросам профилактики и противодействия
коррупции  на 2022 год

В целях реализации статьи 13.3Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по АХР Анфалову А.П., ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Учреждении, проводить обучение работников 1 раз в квартал в 2022 году по следующим темам:
1.1.  До 25 марта 2022 года по теме «Обзор локальных нормативных актов в БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям,  оставшимся без попечения родителей»   в сфере противодействия коррупции»;
1.2. До 25 июня 2022 года по теме: «Ознакомление с нормативными правовыми актами о необходимости соблюдать запреты дарить и получать подарки»;
1.3. До 25 сентября 2022 года по теме: «Ознакомление с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции»;
1.4. До 25 декабря 2022 года  по теме: «Обзор практики правоприменения в сфере конфликтов интересов, подготовленные Минтрудом России, а также разъяснения и обзоры судебной практики по коррупционным вопросам»
2. После проведения обучения, по утвержденным темам, проводить проверку полученных знаний по антикоррупционному просвещению.
3. Утвердить Примерный перечень вопросов для проверки контроля полученных знаний.
4. Документоведу Двиницкой Е.С. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям,  оставшимся без попечения родителей»   в подразделе «Противодействие коррупции».

      Директор  БУ  СО ВО «Тотемский центр                                    О.А.Абанина
помощи  детям, оставшимся без попечения родителей»

С приказом ознакомлен: ___________________ Анфалов А.П.  29.12.2021 г.